СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення 
08 листопада 2017 року

Веде засідання голова Комітету ДЕНІСОВА Л.Л. 
ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні колеги, будемо починати, зараз підтягнуться наші народні депутати, щоб нікого не затримувати. У нас сьогодні порядок денний визначений. У когось будуть пропозиції щодо зміни, додатково розглянути якісь питання? Підтримуємо той порядок денний, який є. 

Зараз ми розглядаємо три проекти, які були внесені Кабінетом Міністрів України. Доповідає Міністерство фінансів, я так зрозуміла, що Міністерства фінансів немає. Заходить? Так, давайте, щоб ми вже почали розглядати. Добре, у нас є Данілін народний депутат, давайте поки його розглянемо питання. Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування" (6531). 

Будь ласка, пане Віталію, доповідайте.

ДАНІЛІН В.Ю. Доброго дня, шановні колеги! Дякую за увагу до мого законопроекту, він подавався до прийняття пенсійної реформи і деякі пункти цього мого законопроекту, вони вже не актуальні, і я прошу комітет повернути мені його на доопрацювання. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ви просите, щоб ми вам повернули на доопрацювання або ви самі будете відкликати, як нам краще зробити? Може такий варіант, що ви відкличете, як автор законопроекту, доопрацюєте його, якщо буде треба, і тоді вносите вже по-новому законопроект. О'кей?

ДАНІЛІН В.Ю. Так, дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто ви відкликаєте? Все.

Шановні колеги, у вас не буде заперечень, зауважень? Автор відкликає даний законопроект, доопрацьовує, а потім ми вже розглядаємо. Дякуємо вам. 

Міністерство фінансів підійшло вже? Будь ласка, ви ближче до нас кудись тут сідайте, щоб ми вас побачили, у нас тут є канал "Рада". Два проекти законів, проект Закону про внесення змін до розділу VIII "Прикінцеві" та "Перехідні положення" Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування" (6019 номер). Будь ласка,  представляйтесь і доповідайте. 

ГРАДІЛЬ А.І. Добрий день, шановна Людмила Леонтіївна, шановні присутні, члени комітету! Суть полягає в тому, що не врегульовано законодавчі прогалини, що виникли внаслідок внесених змін до Закону про внесення змін до Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування". Замість внесення змін до оригіналу законопроекту. Якщо так, то поясню був прийнятий законопроект про тимчасові заходи на період проведення антитерористичної операції, яким передбачалось, що ЄСВ підприємства, що працюють на територіях, які мають статус… знаходяться на територія проведення АТО, вони не сплачують ЄСВ. Але він так і не запрацював, тому що не були внесені відповідні зміни в законопроекти стосовно пенсійного забезпечення, де вказано, що тільки враховується тільки те, що було сплачено. Тому ця норма закону не запрацювала, і зараз були внесені зміни, не зараз, а ще в 2015 році, в 2014 році, про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування. І зараз ми приводимо в норму ці закони  їх врегульовуємо, щоб вони відповідно не суперечили один одному і …

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Кажіть коротко, будь ласка. Ми тут, знаєте, помилка, вибачте, помилка, це таке. Але пільги будуть застосовуватись? Чи не будуть? Не застосовуються, тобто вони були, потім внесли зміни до закону. В одному законі позбавили цих пільг, а в іншому вони залишились.

ГРАДІЛЬ А.І. Так, так і є.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто зараз ви хочете, щоб пільг не було?

ГРАДІЛЬ А.І. Їх і так немає, ми врегульовуємо це питання законодавчо, тому що в одному законі є, в іншому немає. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ну як, сьогодні є колізія.

ГРАДІЛЬ А.І. Сьогодні є колізія.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так сьогодні можна застосовувати, а можна не застосовувати. Так ви позбавляєте пільг? От я хочу з'ясувати для себе.

ГРАДІЛЬ А.І. Не зовсім так. Мало бути визначено перелік підприємств, які не сплачують. Але воно не запрацювало, і з 14-го року воно не працює, тобто зараз сплачує. Тому що у разі прийняття закону, то це буде впливати на видачу непенсійного стажу. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто непрацюючий закон, його просто, потім була помилка, ну, не внесено всі закони, де треба було так. Так, всім зрозуміло. Що я просто думала, що якщо ви позбавляєте, то я буду голосувати проти. 

ГРАДІЛЬ А.І. Ні, це не впливає на забезпечення…

ГОЛОВУЮЧИЙ. А якщо ви не позбавляєте, то можна вас підтримати. 

ГРАДІЛЬ А.І. Добре. Дякую. 

КАПЛІН С.М. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да.

КАПЛІН С.М.   помилка ні в кого нічого не відбираємо, нікому нічого не даєм.

ГОЛОВУЮЧИЙ. А то у нас же соціальний комітет, розумієте. Да. Ми тут… Да. 

КАПЛІН С.М. У нас простий комітет. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, у нас простий. Або так, або сяк. 

Казнить нельзя, помиловать. Що голова підкомітету? Будь ласка. 

ДРАЮК С.Є. Ну, враховуючи, що дійсно тут була помилка, в основному законі про збір та облік єдиного внеску не було виключено цю норму, тому ми вважаємо, що потрібно прийняти його за основу. І виправити цю помилку. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є інша думка? Мінсоцполітики, підтримує дану… 

______________. (Не чути) 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. 

КУЗОВОЙ Ю.В. Людмила Леонтіївна!

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Так. 

КУЗОВОЙ Ю.В. Хотів…

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто сама собі надавала можливість не стягувати, тобто сама собі відстрочку надавала. Ну, тобто пільги, в тому числі для тих, щоб не платити ці… Да.

КУЗОВОЙ Ю.В. Щоб заплатити… 
ГОЛОВУЮЧИЙ. Що Пенсійний фонд скаже з цього питання?

КОВПАШКО І.В. Пенсійний фонд не заперечує проти прийняття цього закону, тим більше, що на територіях, які нині не контролюються українською владою, органи Пенсійного фонду не здійснюють своїх повноважень.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тобто, ви користуєтесь цією нормую і тому вам це, тобто не потрібна?

_______________. (Не чути) 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так ми і говоримо, щоб відмінити цю норму, яка була.

ГРАДІЛЬ А.І. Не зовсім так, це не йдеться про ту територію, яка зараз не контролюється Україною, це йдеться по територію на якій проводиться АТО і там зараз сплачується і відстрочки не треба. І от є представники ДФС, є представники казначейства і якщо за роз'ясненням, можна до них звернутися, зараз це відбувається вони сплачують. Це не про територію, яка не підконтрольна, а про територію…

_______________. Де проводиться  антитерористична операція.

ГРАДІЛЬ А.І. Так, звичайно, і вони сплачують.

_______________. Тобто вона проводиться на території підконтрольній?

ГРАДІЛЬ А.І.  Підконтрольній.

_______________. Чи на непідконтрольній?  

ГРАДІЛЬ А.І. На території підконтрольній.

ГОЛОВУЮЧИЙ.  О'кей. 

Хто за те, щоб підтримати рішення підкомітету і пропонувати Верховній Раді  даний законопроект прийняти за основу. Прошу голосувати. Дякую.

Наступний законопроект  № 7034, проект Закону про внесення  змін  до деяких законів України щодо запровадження  єдиного рахунку  для сплати податків і зборів, єдиного внеску на загальнообов'язкове  державне соціальне страхування. 

Будь ласка, Андрій Іванович. 

ГРАДІЛЬ А.І. Якщо стисло, то суть цього закону полягає в тому, що зараз платник може це за бажанням, прошу звернути увагу на те, що це є необов'язковим, а за бажанням він може відкрити рахунок як в банківській установі так і в Державному казначействі, перераховувати туди гроші, які мають бути сплачені за відповідним внеском, але це не є обов'язком, це він за його бажанням. Далі це з цього рахунку він самостійно визначає яку суму і куди сплачувати. 

І також ми вносимо зміни, пропонуємо, звичайно, внести зміни до відповідного законодавства, Закону про виконавче провадження, де заборонити стягувати з цього рахунку гроші тільки в разі там, якщо суб'єкт підприємницької діяльності збанкрутів або в нього залишились гроші, вони повертаються на рахунок у разі відсутності податкової заборгованості. Якщо стисло, то все. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Що Міністерство соціальної політики думає з цього приводу? 

ІВАНКЕВИЧ В.В. Міністерство…. (Не чути) …підтримує цей законопроект. ми вважаємо, що це буде сприяти спрощенню ведення бізнесу, і роботодавці матимуть  можливість вибору. Дякую. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. ….має з цього приводу? 

ДРАЮК С.Є. Підкомітет пропонує прийняти за основу даний законопроект.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Хто за те, щоби прийняти за основу даний законопроект, прошу проголосувати. Так, одноголосно.

Наступний законопроект 7035 проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України  щодо запровадження єдиного рахунку для сплати податків і зборів єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування. 

Будь ласка, Андрій Іванович.

ГРАДІЛЬ А.І. Ну ці два законопроекти пов'язані (я, так би мовити, озвучив їх разом) про те, що це створення персонального кабінету і відповідні внесення змін як до податкового законодавства, так і до закону, інших законів, на які я вже наголосив, стосовно виконавчого провадження. Який там ще є закон?  З Мінфіну є…

Які ще зміни вносимо в 7034? 

Я прошу до слова директора Департаменту.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Щось додати? Будь ласка.

РОМАНЮК Ю.П. Ну зміни вносяться виключно до Податкового кодексу, і вони пов'язані з попереднім законопроектом. Мова йде, як казали, про надання платнику податку права за власним бажанням створювати, відкривати єдиний рахунок з поповненням його коштами і можливістю за рахунок автоматизованої системи ДФС та Казначейства сплачувати податки з меншим докладанням  зусиль щодо  заповнення звітності в електронній формі. Платник матиме право вільно розпоряджатися тими коштами на рахунку, поповнювати його перед погашенням податкових зобов'язань і перекидати кошти на інші рахунки, які пов'язані зі сплатою ПДВ і акцизу з пального.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую вам. Я так бачу, що всі погоджуються з даним законопроект, всі сторони соціального діалогу, і підкомітет пропонує прийняти його за основу. Тому я ставлю на голосування, якщо не буде іншої якоїсь думки, щоб підтримати даний законопроект за основу. Хто за це, прошу голосувати. Дякую. Підтримано. 

Четвертий. Ми вже розглянули. 

П'ятий. У нас стосується, народний депутат Лопушанський. Є чи немає? Немає. Так тоді відкладаємо розгляд цього питання. 

І у нас є питання в "Різному". Так? 

А, ще один. Княжицького, шостий. Є ініціатор? Немає. Тоді відкладаємо даний законопроект з розгляду.

У нас є в "Різному", я прошу доповісти завідувача секретаріату Людмилу Левшун, будь ласка. 

ЛЕВШУН Л.В. Шановні народні депутати, до вашого відома виноситься питання про клопотання щодо нагородження Подякою Голови Верховної Ради  головного консультанта секретаріату комітету Сінер І.І. за ту проведену роботу щодо опрацювання законопроекту  6614…………………… (Не чути) 

 Дякую. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Є якісь заперечення, інші думки? Тоді я прошу голосувати, щоб доручити мені внести мені цю грамоту. Хто за те, прошу голосувати. 

Дякую вам всім за спільну працю. До побачення. 
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